

Tvis Ejendomme II ApS

Østerbrogade 40, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 49 58 70

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2016.

Bjarne Frandsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Hovedtal og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tvis Ejendomme II ApS Østerbrogade 40 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 28 49 58 70
	Stiftet: 25. februar 2005
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Bestyrelse	Frank Andersen, formand Bjarne Frandsen Ove Lillelund Connie Anette Frandsen
Direktion	Bjarne Frandsen, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	BKF Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Lejeindtægter	384	526	519	314	182
Bruttoresultat	-42	272	298	155	-6
Resultat før finansielle poster	-1.278	-701	32	-37	-22
Årets resultat	-1.346	-860	-143	-297	-33
Balance:					
Balancesum	9.760	11.003	9.837	10.068	4.139
Investeringer i materielle anlægsaktiver	109	1.976	39	6.159	1.879
Egenkapital	407	1.753	2.613	2.756	3.052
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	245	2.080	195	1.712	630
Investeringsaktivitet	-59	-1.976	-39	-6.159	-1.787
Finansieringsaktivitet	-156	-35	1.298	2.607	1.027
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	-10,9	51,7	57,4	49,4	-3,3
Soliditetsgrad	4,2	15,9	26,6	27,4	73,7

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets lejeindtægter har dette år andraget 384 t.kr. mod 526 t.kr. sidste år., svarende til et fald på 142 t.kr.

Årets resultat har i 2015 udgjort et underskud på 1.346 t.kr. mod et underskud sidste år på 860 t.kr. Årets resultat er påvirket af ekstraordinære nedskrivninger på udlejningsejendomme med 1.000 t.kr., hvorimod sidste års resultat var påvirket af ekstraordinære nedskrivninger på udlejningsejendomme med 700 t.kr.

Årets resultat for det afsluttende regnskabsår er mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 407 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 4,2 % af de samlede aktiver på 9.760 t.kr., hvilket er et fald på 11,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et forbedret resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Modervirksomheden har i 2016 ydet et tilskud på 2,0 mio. kr. til Tvis Ejendomme II ApS. Bortset herfra er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Lejeindtægter	384.135	525.847
Ejendomsomkostninger	-367.727	-186.665
Andre eksterne omkostninger	-58.382	-66.705
Bruttoresultat	-41.974	272.477
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.236.201	-973.387
Resultat før finansielle poster	-1.278.175	-700.910
1 Finansielle omkostninger	-157.479	-200.473
Resultat før skat	-1.435.654	-901.383
Skat af årets resultat	89.669	41.020
Årets resultat	-1.345.985	-860.363
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.345.985	-860.363
Disponeret i alt	-1.345.985	-860.363

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Udlejningsejendomme	9.232.940	10.256.985
3	Maskiner og inventar	<u>248.827</u>	<u>401.693</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.481.767</u>	<u>10.658.678</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.481.767</u>	<u>10.658.678</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	213.050
	Udskudte skatteaktiver	219.200	130.650
	Andre tilgodehavender	<u>59.497</u>	<u>300</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>278.697</u>	<u>344.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>278.697</u>	<u>344.000</u>
	Aktiver i alt	<u>9.760.464</u>	<u>11.002.678</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	250.000	250.000
5	Overført resultat	157.092	1.503.077
	Egenkapital i alt	<u>407.092</u>	<u>1.753.077</u>
 Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitut	4.532.649	4.683.063
	Huslejedeposita	92.392	102.747
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.625.041</u>	<u>4.785.810</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	146.306	141.983
	Gæld til pengeinstitut	219.949	249.584
	Gæld til tilknyttet virksomhed	4.326.504	4.032.254
	Anden gæld	35.572	39.970
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.728.331</u>	<u>4.463.791</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.353.372</u>	<u>9.249.601</u>
	Passiver i alt	<u>9.760.464</u>	<u>11.002.678</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	-1.345.985	-860.363
10 Reguleringer	1.305.130	1.138.510
11 Ændring i driftskapital	443.705	2.001.832
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	402.850	2.279.979
Renteudbetalinger og lignende	-157.479	-200.473
Pengestrømme fra driftsaktivitet	245.371	2.079.506
Køb af materielle anlægsaktiver	-109.290	-1.976.325
Salg af materielle anlægsaktiver	50.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-59.290	-1.976.325
Optagelse af langfristet gæld	0	1.547.492
Afdrag på langfristet gæld	-156.446	-1.582.616
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-156.446	-35.124
Ændring i likvider	29.635	68.057
Likvider 1. januar	-249.584	-317.641
Likvider 31. december	-219.949	-249.584
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-219.949	-249.584
Likvider 31. december	-219.949	-249.584

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	41.369	31.886
Andre renteomkostninger	116.110	168.587
	<u>157.479</u>	<u>200.473</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. januar	11.390.444	9.414.119
Tilgang i årets løb	109.290	1.976.325
Afgang i årets løb	-18.274	0
Kostpris 31. december	<u>11.481.460</u>	<u>11.390.444</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.133.459	-312.938
Årets af- og nedskrivninger	-1.115.061	-820.521
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-2.248.520</u>	<u>-1.133.459</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.232.940</u>	<u>10.256.985</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>8.860.000</u>	<u>8.900.000</u>
3. Maskiner og inventar		
Kostpris 1. januar	817.707	817.707
Kostpris 31. december	<u>817.707</u>	<u>817.707</u>
Afskrivninger 1. januar	-416.014	-263.148
Årets afskrivninger	-152.866	-152.866
Afskrivninger 31. december	<u>-568.880</u>	<u>-416.014</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>248.827</u>	<u>401.693</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	250.000	250.000
	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.503.077	2.363.440
Årets overførte resultat	-1.345.985	-860.363
	<u>157.092</u>	<u>1.503.077</u>
6. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	4.678.955	4.825.046
Heraf forfalder inden for 1 år	-146.306	-141.983
	<u>4.532.649</u>	<u>4.683.063</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.945.947</u>	<u>4.144.905</u>
7. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitut	<u>146.306</u>	<u>141.983</u>
	<u>146.306</u>	<u>141.983</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 4.679 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 7.207 t.kr.		

Noter

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv vedrørende tab ved salg af ejendom, 64 t.kr., er ikke indregnet i balancen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BKF Holding ApS, CVR-nr. 25 18 44 32 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.236.201	973.387
Finansielle omkostninger	157.479	200.473
Skat af årets resultat	-89.669	-41.020
Koncernintern skatteudligning	<u>1.119</u>	<u>5.670</u>
	<u>1.305.130</u>	<u>1.138.510</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	153.853	-127.650
Ændring i anden gæld	<u>289.852</u>	<u>2.129.482</u>
	<u>443.705</u>	<u>2.001.832</u>